
 
 

Prof . 	Emanue la 	
Espo si to 	
V . le 	F . 	 S t agno 	
d ’A l co ntr es , 	31 	 	 	
98166 	 - 	Me ss ina 	
 

e .mai l : 	 	
emanuela . es pos i to@unime . i t   	
PEC : 	
d i par t imen to . ch i b io f aram@pec .unime . i t   

Codice 	F i sca l e : 	
80004070837	P ar t i t a 	
IVA : 	 IT00724160833  

 
 
 

 
 

																																																																																											
DIPARTIMENTO DI SCIENZE CHIMICHE, BIOLOGICHE, FARMACEUTICHE ED AMBIENTALI   

SCUOLA DI SPECIALIZZAZIONE IN FARMACIA OSPEDALIERA 
 
 

IL DIRETTORE 
 
VISTA la legge di istituzione del Ministero dell’Università e della Ricerca Scientifica e 

Tecnologica n. 168 del 09 maggio 1989; 
VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Messina, emanato con D.R. n. 1244 del 

14 maggio 2012, successivamente modificato con D.R: n. 3429 del 30 
dicembre 2014; 

VISTO il Regolamento Generale d’Ateneo emanato con D.R. n. 376 del 18 febbraio 
2016; 

CONSIDERATO che bisogna procedere al rinnovo dei rappresentati degli studenti in sede al 
consiglio della scuola di Specializzazione in Farmacia Ospedaliera; 

 
 
 

DECRETA 
 

Art. 1 
 

Sono indette le procedure elettorali per l’elezione di n. 3 rappresentanti degli specializzandi in seno 
al Consiglio della Scuola di Specializzazione in Farmacia Ospedaliera, per il biennio 2022-2024. 
 

Art. 2 
 
Possono essere eletti coloro che sono iscritti regolarmente alla Scuola di Specializzazione in Farmacia 
Ospedaliera che dovranno presentare la propria candidatura al Direttore del Comitato Ordinatore 
della Scuola Prof.ssa Esposito Emanuela entro e non oltre il 20 marzo 2022 all’indirizzo Email: 
eesposito@unime.it. 
 

Art. 3 
 
L’Elezione avrà luogo a scrutinio segreto e verrà considerata valida qualora vi abbia partecipato un 
terzo degli aventi diritto (art. 14, comma 1 D.P.R. del 10 marzo n. 162 ed art. 99 del D.P.R. 11 
luglio 1980 n. 382), e si svolgerà con il metodo del voto limitato ad una sola preferenza. I voti 
espressi in favore di un eleggibile che non abbia presentato la propria candidatura entro i termini 
stabiliti, saranno considerati nulli. 

 
Art. 4 

 
Le elezioni si terranno presso la aula A1C4 1-Sala Riunioni - Polo Papardo del Dpt. Di Scienze 
Chimiche, Biologiche, Farmaceutiche ed Ambientali, il giorno 25 marzo 2022 con apertura del seggio 
dalle ore 09:00 alle ore 15:00. 

 
 

Prot. n. 0023779 del 23/02/2022 - [UOR: DIP-1062 - Classif. III/4]



 
 

Prof . 	Emanue la 	
Espo si to 	
V . le 	F . 	 S t agno 	
d ’A l co ntr es , 	31 	 	 	
98166 	 - 	Me ss ina 	
 

e .mai l : 	 	
emanuela . es pos i to@unime . i t   	
PEC : 	
d i par t imen to . ch i b io f aram@pec .unime . i t   

Codice 	F i sca l e : 	
80004070837	P ar t i t a 	
IVA : 	 IT00724160833  

 
 
 

Art. 5 
 

Il seggio elettorale sarà così costituito:  
Componenti effettivi: Prof.ssa Antonina Saija (Presidente), Prof.re Cimino Francesco, Prof.ssa 
Mariateresa Cristani. 
Supplente: Prof.ssa Emanuela Esposito 

 
Art. 6 

 
Risulteranno eletti i tre candidati che abbiano ottenuto il maggior numero delle preferenze espresse 
dai votanti. In caso di parità è eletto il candidato più giovane per anno di iscrizione alla Scuola, in 
ulteriore caso di parità prevale il candidato di minore anzianità anagrafica. 
 

Art. 7 
 

Per quanto non espressamente previsto dal presente decreto si rinvia al Regolamento Generale 
d’Ateneo. 
 
 
 
          IL Direttore 
        Prof.ssa Emanuela Esposito 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

	


